



Tjänsteskrivelse

Datum

2024-10-09

Vår referens

Christian Fegler

Rektor

christian.fegler@malmö.se

Ansökan om riksrekryterande idrottsutbildning: brottning (RIG)

GYVF-2024-4620

Sammanfattning

Gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningen föreslår gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden att ge förvaltningen i uppdrag att ansöka om Riksidrottsgymnasium (RIG) i Brottning på Malmö Idrottsgymnasium med start höstterminen 2026. Satsningen ligger i linje med nämndens prioritering av elitutbildning inom idrott och Malmö stads ambition av att vidareutveckla så väl faciliteter som verksamhet på Stadionområdet.

Förslag till beslut

1. Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att utarbeta en ansökan om Riksidrottsgymnasium (RIG) i Brottning till Riksidrottsförbundet med start från och med höstterminen 2026.
2. Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden delegerar till förvaltningsdirektör att skicka in en ansökan om Riksidrottsgymnasium (RIG) i brottning till Riksidrottsförbundet samt ansöka om tillstånd hos Statens skolverk.

Beslutsunderlag

- G-Tjänsteskrivelse GVN 2024-10-25 Ansökan om riksrekryterande idrottsutbildning: brottning (RIG)

Beslutsplanering

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens arbetsutskott 2024-10-16

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 2024-10-25

Beslutet skickas till

Utbildningschefer

Rektor Malmö Idrottsgymnasium

Ekonomichef



Ärendet

Gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningen och Malmö Idrottsgymnasium (MIG) avser att ansöka om Riksidrottsgymnasium (RIG) i Brottning med start höstterminen 2026. I brottning tävlar herrar i två grenar, fristil och grekisk-romersk stil, vilket båda är olympiska grenar. Damer tävlar enbart i fristil.

Det finns två olika möjligheter att kombinera studier med elitidrott på gymnasiet: riksidrottsgymnasium (RIG) och nationellt godkända idrottsutbildningar (NIU). RIG har riksrekrytering medan NIU har lokal/regional antagning. Antagningen till båda utbildningarna baseras på studiemeriter och på idrottsliga meriter. Elever på både RIG och NIU går ett vanligt gymnasieprogram, med ämnet specialidrott på dagtid och kombinerar sina studier med idrott. Totalt kan eleverna läsa upp till 700 poäng specialidrott och ämnet får ingå med 200 poäng i programfördjupningen, 200 poäng i det individuella valet och får dessutom läsas som utökat program med 300 poäng. För att få erbjuda en idrottsutbildning (RIG, NIU) måste skolan vara godkänd av specialidrottsförbundet för den idrott de vill undervisa i och ha fått tillstånd av Skolverket. Sedan tio år tillbaka har MIG varit certifierad i 22 olika NIU idrotter där brottning är en. MIG är även certifierad för RIG i friidrott och ansökt om RIG i triathlon.

Verksamheten på MIG håller hög kvalitet och MIG avser tillsammans med Svenska Brottningsförbundet att vidareutveckla verksamheten på MIG och på Stadionområdet. MIG skulle då få möjligheten att erbjuda ytterligare en utbildning där målsättningen är att nå internationell elit. Skolan har kompetenta lärare med spetskunskaper inom de olika idrottsgrenarna och bedöms ha kapacitet för riksrekrytering. Svenska Brottningsförbundet har redan en eftergymnasial elitverksamhet på Stadionområdet i Malmö och en RIG-ansökan från Malmö stad skulle stärka den redan etablerade eftergymnasiala elitverksamhet på Stadionområdet. Ambitionen är att söka ca 18 RIG-platser fullt utbyggd, vilket skulle innebära att sex elever kan antas per läsår. RIG kräver en högre finansiering än NIU. Kostnaden beräknas till 176 tkr/RIG-elev. Av 176 tkr kan 38 tkr finansieras via statsbidrag om skolan blir certifierad. Kostnaden och finansieringen skulle ske på samma sätt som för den som finns för RIG friidrott och triathlon idag. Detta innebär ytterligare kostnader för Malmö stad men satsningen ligger i linje med nämndens prioritering av elitutbildning inom idrott och Malmö stads ambition av att vidareutveckla så väl faciliteter som verksamhet på Stadionområdet.

Ansvariga

Elena Zukauskaitė Avdelningschef
Anneli Schwartz Förvaltningschef